
پوشش تورم در سفره مردم

به گفته علیرضا عسگریان، معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، حدود ۶۱ میلیون نفر در قالب ۷ دهک از مردم تحت پوشش کالابرگ 

هستند. با حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ این طرح آغاز شد. پوشش تورم در 
سفره مردم از اهداف این طرح عنوان شده است. برنامه های مختلفی از جمله 

کالابرگ در شبکه ملی اعتبار اجرایی می شوند. سه گانه کالابرگ، کودکان و مادران در 
راستای امنیت غذایی مورد توجه دولت قرار دارند.

برش

خبر
طبق گفته 
عسگریان، 

کودکان ۶ 
ماهه تا ۵۹ 

ماهه زیر 
پوشش این 

طرح قرار 
دارند. تعداد 

۱۱ قلم برای 
کالابرگ 

مشخص 
شده است. 

اما در ارتباط 
با کودکان 
این موارد 
به ۱۶ قلم 

افزایش یافت. 
واریزی های 

این طرح 
به صورت 

ماهانه تمدید 
می شوند. 

اعتبارهای 
واریزی برای 

طرح کودکان 
به صورت 

دوماهه قابل 
مصرف است. 

طرح مذکور 
از ۵ آبان ماه 

سال جاری 
آغاز شده 

است

استارت صادرات برق 
ایران به اروپا از مسیر 

ترکیه
سرپرست شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران اعام کرد: 
قرارداد بهره برداری خط ۴۰۰ 
کیلوولت خوی )ایران( - وان 
)ترکیه( با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات 
بین شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران و شرکت تیاش ترکیه 

امضا شد.
عصر چهارشنبه چهارم بهمن 
ماه با حضور ابراهیم رئیسی 
و رجب طیب اردوغان رؤسای 
جمهوری اسامی ایران و  ترکیه، 
اورهان  و  مقیم زاده  مهدی 
کالدیریم به منظور بهره برداری 
HVDC- از خط ۴۰۰ کیلوولت
BtB خوی )ایران( - وان )ترکیه(، 
قرارداد بهره برداری خط را ما 
بین شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران و شرکت تیاش ترکیه در 

آنکارا امضا و مبادله کردند.
مهدی مقیم زاده با بیان اینکه 
این قرارداد در ۳۱ بند و ۲۷ 
پیوست تنظیم شده است، 
با  خط  بهره برداری  گفت: 
BtB HVDC در پست  اتصال 
وان از تجهیزات با فناوری روز 
استفاده می کند که نخستین 
تجربه اتصال برون مرزی ایران از 
طریق زیرساخت HVDC است.

مردادماه سال گذشته وزرای 
نیروی ایران و ترکیه براتصال 
شبکه برق دو کشور با فناوری 

جدید به توافق رسیدند.
آذرماه امسال اما شبکه برق دو 
کشور ایران و ترکیه به هم متصل 
شد و تبادل ۶۰۰ مگاوات برق در 

دستور کار قرار گرفت.

دولت سیزدهم از روز پنجشنبه، 5 بهمن 
ماه مرحله جدیدی از تقویت امنیت غذایی 
کودکان زیر پنج سال در ۷ دهک اول 
درآمدی پس از سه ماه از آغاز اجرای این 
طرح را برای ۱۳۱ هزار و 8۳۰ کودک اجرایی 
کرد. حالا در کنار این طرح، دو طرح 
کالابرگ و یسنا نیز روی شبکه ملی اعتبار 

در جریان است.
شبکه ملی اعتبار از اواخر سال گذشته 
راه اندازی شد که در اوایل سال جاری طرح 
کالابرگ روی آن ایجاد شد و در ادامه دو طرح 
تغذیه سالم کودکان زیر پنج سال و مادران 
دارای کودکان شیرخوار نیز در قالب کالابرگ 
به آن اضافه شد. در واقع دولت طرح 
سه گانه کالابرگ را روی شبکه ملی اعتبار 
قرار داد بدون آنکه بار تورمی داشته باشد. 
ایجاد شبکه ملی اعتبار به این خاطر بود 
که دولت سیزدهم از همان ابتدا که در 
تابستان سال ۱۴۰۰ روی کار آمد، امنیت 
غذایی پایدار در راستای تغذیه سالم را 
برای دهک های کم درآمد مد نظر قرار داد.
زمانی  که دولت سکان اجرایی کشور را 
برعهده گرفت، تورم به طور بی سابقه ای 
با افزایش مواجه شده بود و شیوع ویروس 
کرونا نیز آن را تشدید کرده بود و میزان 
مصرف کالری مواد غذایی مغذی به حد 
قابل توجهی نیز با کاهش مواجه شده بود. 
دولت سیزدهم برای امنیت پایدار غذایی، 
ضمن آنکه یارانه نقدی را ۶ تا 9 برابر افزایش 
داد، سه گانه کالابرگ، تغذیه کودکان زیر پنج 
سال و مادران دارای کودکان شیرخوار را در 
راستای امنیت غذایی پایدار روی شبکه 
ملی اعتبار اجرایی کرده است. حالا ۶۱ 
میلیون نفر در قالب ۷ دهک تحت پوشش 
کالابرگ هستند و از امنیت پایدار غذایی 

بهره می برند. آنگونه که معاونت رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می گوید، شبکه ملی اعتباری که ایجاد 
شده است می تواند هر طرحی را اجرایی 
کند، بدون آنکه بار مالی جدیدی به کشور 
تحمیل شود. شبکه ملی اعتبار، در طرح 
کالابرگ الکترونیک، این اختیار را به مردم 
خواهد داد که یک ماه زودتر براساس اعتبار 
یارانه، هر برندی را به دلخواه خرید کنند 
یا اینکه به صورت نقدی در حساب خود 
داشته باشند. در طرح کالابرگ الکترونیک، 
مردم با کارت های بانکی خود اقدام به 
خرید کالا می کنند، پرداختی مصرف کننده 
ثابت و فقط سهم پرداختی دولت تغییر 
خواهد کرد و دولت به صورت یارانه به 
حساب فروشنده تراکنش انجام می دهد. 
هیچ تفاوتی بین برندهای کالاهای غذایی 
وجود نخواهد داشت و مصرف کنندگان 

می توانند به دلخواه برند مورد نظر خود 
را بخرند؛ چرا که وزارت صمت با یک کد 
مشخص همه برندهای داخلی و خارجی را 

کدگذاری می کند.
 

مشارکت 210 هزار فروشگاه خرد و 
زنجیره ای

کالابرگ الکترونیک نخستین طرحی بود 
که برای تأمین امنیت پایدار غذایی و 
در راستای پوشش دهی تورمی در بستر 
شبکه ملی اعتبار از اوایل امسال به صورت 
سراسری اجرایی شد. گفته می شود پس 
از گذشت حدود 9 ماه از اجرای این طرح، 
۲۱۰ هزار فروشگاه خرد و زنجیره ای به این 
طرح پیوسته اند. دو فروشگاه اینترنتی 
نیز در این طرح مشارکت دارند. استقبال 
بیش از ۲۰ درصد بوده و پیش بینی می شود 
تا پایان سال جاری مشارکت در طرح 

کالابرگ الکترونیک به بیش از ۳۰ درصد 
برسد.  منابع این طرح در قالب لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ تعیین و مصوب شده 
است. تعداد تراکنش های صورت گرفته 
در قالب طرح کالابرگ الکترونیک به ۴۰۰ 

هزار تراکنش رسیده است.
 

تغذیه سالم برای کودکان زیر پنج سال 
هفت دهک اول درآمدی

اینک در بستر همین شبکه، مرحله 
دوم طرح حمایت از تغذیه کودکان زیر 
پنج سال در دهک های کم درآمد از روز 
پنجشنبه هفته گذشته اجرایی شده است. 
معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به واریزی 
مرحله پنجم امنیت غذایی کودکان زیر 5 
سال اعام کرد که در این مرحله ۱۳۱ هزار 
و 8۳۰ کودک تحت پوشش قرار می  گیرند.

ح   جزئیات مشمولان واریزی طر
امنیت غذایی کودکان

علیرضا عسگریان در این باره گفت که 
در مرحله اول این طرح ۱۴5 هزار کودک، 
شناسایی شدند که از این تعداد ۱۲۳ هزار 
و 5۰۰ مورد در قالب دهک های یک تا 
هفت مشمول شدند. در قالب این طرح 
به ازای هر کودک در دهک های یک تا 5 
مبلغ یک میلیون تومان و در دهک های 
۶ و ۷ به ازای هر کودک ۶۰۰ هزار تومان به 
حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

طبق گفته عسگریان، کودکان ۶ ماهه تا 
59 ماهه مشمول این طرح می شوند. 
تعداد ۱۱ قلم برای کالابرگ مشخص 
شده است. اما در ارتباط با کودکان 
این موارد به ۱۶ قلم افزایش یافت. 
واریزی های این طرح به صورت ماهانه 
تمدید می شود. اعتبارهای واریزی برای 
طرح کودکان به صورت دوماهه قابل 
مصرف است. طرح مذکور از 5 آبان 
ماه سال جاری آغاز شده است. معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان 
کرد: وزارت بهداشت با رصد ۶ ماهه 
بررسی رشد کودکان را در دستور کار 
قرار می دهد و نتایج آن به وزارت رفته و 
اعام می شود. امکان افزایش مشمولان 
این طرح وجود دارد. در مرحله جدید 
بیش از ۱۳۱ هزار نفر مشمول واریزی 
جدید امنیت غذایی کودکان قرار دارند 
که از سوی وزارت بهداشت معرفی 
شده اند. این در حالی است که در 
ماه گذشته ۱۲۳ هزار واریزی صورت 
گرفت. سه هزار و 5۰۰ خانوار نیز دارای 
بیش از یک کودک هستند که نیازمند 
تغذیه سالم هستند. در سال جاری، 
۱.۲ همت برای این طرح در نظر گرفته 

شده است.

 مشارکت 50 درصدی
در سه ماهه گذشته حدود 5۰ درصد 
خانوارهای مشمول از این طرح استقبال 
داشته اند. او همچنین تأکید کرد: از 
روزهای آینده اطاع رسانی کان در ارتباط 
با جزئیات طرح  صورت می گیرد. مبالغ 
اشاره شده صرفاً به حساب سرپرستان 

خانوار واریز می شود.
 

بیشترین مصرف در کدام کالاها و 
چه استان هایی است؟

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه 
اضافه کرد: بیشترین مصرف اقام نیز 
در قالب این طرح از کالای برنج صورت 
گرفته است. در مراحل بعد روغن، 
گوشت سفید و گوشت قرمز قرار دارند. 
در ماه اخیر کالای پنیر با رشد استفاده در 
رتبه دوم قرار گرفته است. استان های 
کرمان، خراسان رضوی و سیستان و 
بلوچستان در رتبه های بیشترین میزان 
مصرف اقام طرح امنیت غذایی کودکان 
قرار دارند. بنا به گفته عسگریان، 
استفاده متوازن همه استان ها از مزایای 
طرح مذکور توسط وزارت رفاه دنبال 
می شود. استان های ایام، قم و البرز نیز 
کمترین میزان استقبال را از طرح امنیت 
غذایی کودکان داشتند. میزان مشارکت 
استان ها به نسبت تعداد کودکان ساکن 

در هر استان اعام شده است.
ترغیب   ، ح طر ین  ا لی  ما بع  منا
فروشگاه ها برای حضور در این طرح را 
به دنبال داشته است. هم اکنون ۱5 هزار 
فروشگاه متقاضی ورود به بازار فروش 
مرتبط با طرح امنیت غذایی کودکان 
است. در قالب این طرح روزانه حدود 
۴۰۰ هزار تراکنش مالی و فروشگاهی 

صورت می گیرد.

راه اندازی خطوط منظم کشتیرانی از 
چابهار به هند، چین و بندر جبل علی

 هشدار دولت نسبت به 
بودجه ناتراز

 درخواست »منظور« از نمایندگان 

برای حفظ تراز بودجه

 برنامه افزایش ظرفیت تجاری چابهار 

از ۵ به ۱۱ میلیون تن اجرا می شود

  شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره 8۳89

سازمان بنادر دریانوردی از وزیر کشتیرانی هند برای امضای 
قرارداد سرمایه گذاری در بندر چابهار دعوت کرده است. 

سازمان بنادر و دریانوردی برای امضای این قرارداد هم روز 
۷ اسفند که روز چابهار است را پیشنهاد داده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه موظف است زمینه هرگونه 
ناترازی بودجه را شفاف اطاع رسانی کند، چرا که نباید 

بودجه ای تنظیم کرد که امکان اجرای آن فراهم نیست و 
اساساً ناتراز کردن بودجه خاف صریح اصل ۷5 قانون است
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مدیرکل دفتر صادرات گمرک اعام کرد: 
در 9 ماهه گذشته حدود ۳۶ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی در گمرکات کل کشور 
به ثبت رسیده که از این میزان حدود 
۱5 میلیارد دلار محصولات پتروشیمی بوده 

. ست ا
به گزارش ایرنا، مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک از ۱5 میلیارد دلار محصولات صادراتی 
در حوزه پتروشیمی طی سال جاری خبر داد 
و گفت: از این میزان صادرات محصولات 
پتروشیمی 9 میلیارد دلار آن مربوط به 

منطقه ویژه پارس است.
علی اکبر شامانی با اشاره به روز جهانی 
گمرک و شعار سازمان جهانی در سال ۲۰۲۴ 
اظهار داشت: شعار سازمان جهانی گمرک 
در سال جاری میادی تعامل هدفمند 
گمرک با شرکای سنتی و جدید است. 
وی با اشاره به اینکه گمرک منطقه ویژه 
پارس جایگاه مهمی دارد، گفت: با مشاهده 
فعالیت های گسترده انجام شده در منطقه 
ویژه پارس باید گفت این تعامل از قبل در 
این منطقه با گمرک وجود داشته است.

مدیرکل دفتر صادرات گمرک با تأکید بر 
به روز شدن گمرکات کشور خاطرنشان 
کرد: از 8 سال گذشته تاکنون اظهارنامه ها 
از کاغذی به الکترونیکی تبدیل شدند 
که گام مهمی برای ارائه خدمات بهتر 
به ارباب رجوع است. شامانی همچنین 
بر کنترل سیستمی در گمرکات کشور 
تأکید کرد و از انعقاد قرارداد با شرکت های 
دانش بنیان برای این موضوع خبر داد.

وی رتبه نخست منطقه ویژه پارس در 
صادرات غیرنفتی کشور را مورد اشاره قرار 
داد و بیان کرد: در سال جاری صادرات 
محصولات پتروشیمی ۱5 میلیارد دلار بوده 

که 9 میلیارد دلار آن مربوط به گمرک منطقه 
ویژه پارس و از این بابت این منطقه ویژه 

دارای رتبه برتر در کشور است.
مدیرکل دفتر صادرات گمرک اضافه کرد: 
در 9 ماهه گذشته حدود ۳۶ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی در گمرکات کل کشور 
به ثبت رسیده که از این میزان حدود 
۱5 میلیارد دلار محصولات پتروشیمی بوده 

. ست ا
شامانی با بیان اینکه صادرات در 9 ماه 
امسال در حوزه وزنی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۶ درصد رشد یافته است، افزود: 
این میزان صادرات از لحاظ ارزشی ۶8 صدم 
درصد کاهش نشان می دهد که به سبب 

قیمت های جهانی است.
وی با اشاره به صادرات ۱۰۱ میلیون تن 
کالا از گمرکات کشور اظهار داشت: از این 
میزان صادرات، ۳8 میلیون تن مربوط 
به کالاهای پتروشیمی بوده است. شامانی 
صادرات در منطقه ویژه پارس را هم از 
لحاظ ارزش حجم و هم ارزآوری، بالاترین 
در کشور دانست و بیان کرد: این موضوع 
از  سنگین تر  را  منطقه  گمرکات  وظیفه 

گذشته می کند.

تجارت 5/۹ میلیارد دلاری ایران و ترکیه
رئیس کل گمرک ایران از تجارت 5/9 میلیارد 
دلاری ایران و ترکیه در ۱۰ ماهه امسال خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما با 
اعام معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران، تجارت ایران و ترکیه در ۱۰ ماهه 
سال جاری به میزان ۱۰ میلیون و ۲9۷ هزار 
تن و به ارزش 9 میلیارد و 5۴۱ میلیون دلار 

بوده است.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 

ایران با اعام این خبر، در خصوص میزان 
صادرات به کشور ترکیه در ۱۰ ماهه امسال 
گفت: در این مدت ۶ میلیون و ۷5۱ هزار تن 
کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۴98 میلیون دلار به 

ترکیه صادر شده است.
محمد رضوانی فر گفت: این میزان کالاهای 
صادراتی به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب 
۴۷.5۱ و ۴۷.۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل کاهش نشان می دهد.
به گفته وی، در این مدت ۳ میلیون و 5۴۶ 
هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۴ میلیون 
دلار از ترکیه وارد کشور شده که به لحاظ 
وزن ۱۶.9۳ درصد و از حیث ارزش ۱8.۷۴ 

درصد افزایش داشته است.
وی در خصوص آمار میزان ترانزیت خارجی 
ورودی از ترکیه و خروجی به مقصد این 
کشور اظهار داشت: میزان ترانزیت خارجی 
ورودی از ترکیه در ۱۰ ماهه سال جاری به 
میزان یک میلیون و ۱۳5 هزار تن و میزان 
ترانزیت خارجی خروجی به مقصد ترکیه 
۶9۷ هزار تن بوده است که میزان ترانزیت 
خارجی ورودی از ترکیه نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۳.8۲ درصد و میزان 
ترانزیت خارجی خروجی به مقصد این 

کشور ۱۷ درصد کاهش داشت.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
در خصوص دو قلم عمده کالای صادراتی به 
ترکیه گفت: گاز طبیعی مایع شده به ارزش 
955 میلیون دلار و اوره به ارزش ۶۱۶ میلیون 
دلار، دو قلم عمده کالاهای صادراتی به ترکیه 

در ۱۰ ماهه امسال بوده است.
عمده ترین اقام وارداتی از ترکیه در ۱۰ 
ماهه امسال به کالاهایی همچون طا به 
شکل خام، روغن دانه آفتابگردان و تراکتور  

اختصاص داشت.

  صادرات غیرنفتی ایران به ۳۶ میلیارد دلار رسید

ح سه گانه کالابرگ الکترونیک پوشش تورم با طر
تشریح جزئیات برنامه های حمایتی – معیشتی دولت روی شبکه ملی اعتبار

کالابرگ
تعداد تراکنش های 

صورت گرفته در 
قالب طرح کالابرگ 

الکترونیک به ۴۰۰ 
هزار تراکنش در ماه 

رسیده است.
شبکه ملی اعتبار، 

در طرح کالابرگ 
الکترونیک، این 

اختیار را به مردم 
خواهد داد که یک 
ماه زودتر براساس 

اعتبار یارانه، هر 
برندی را به دلخواه 
خرید کنند یا اینکه 
به صورت نقدی در 

حساب خود داشته 
باشند
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